
 

 

Via Azimonti n°5  –  21053  Castellanza   +39 0331 635718 

  C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico  VAIS01900E    
  https://isisfacchinetti.edu.it    info@isisfacchinetti.edu.it 

 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Statale Istruzione Superiore C. Facchinetti di Castellanza  

 

Istruzione Tecnica 
MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – SISTEMA MODA   

CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – AUTOMAZIONE 

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA  

Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE 

   ATTI 
   ALBO 
           Sede 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER  
ACQUISTO MONITOR COMPONENTI ACCESSORI E SOFTWARE  

CIG 9092410E15 
CUP H29J21006830006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione in 
attuazione alle direttive 2014/23/UE, 2014/25/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 26 febbraio 2014);  

VISTO  Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO il D.M. 129 de28/08/218 Regolamento recante istruzioni gestione generali sulla Gestione 

Amministrativa Contabile delle II. SS. Ai sensi dell’art. 1 c. 143 L. 107/2015; 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11/2018 del 18/12/2018 con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale dell’Offerta (PTOF) per il Triennio 2019/2022 e successive 
adozioni e variazioni;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/2021 del 12.02.2021, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8/2019 del 20/05/2019 del regolamento di adozione 
acquisti e successive verifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. N. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale    nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA   la candidatura N° 1069594-28966 del 06/09/2021 presentata da questo Istituto; 

VISTO  il Decreto Direttoriale 353 del 26.10.2021 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID_0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione ad attuare il 
progetto; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio con protocollo N°0000142/U del 12.01.2021 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0000876/U del 09/02/2022 15:10VI.3.2 - Determina a Contrarre

https://isisfacchinetti.edu.it/
mailto:info@isisfacchinetti.edu.it


 

 

Via Azimonti n°5  –  21053  Castellanza   +39 0331 635718 

  C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico  VAIS01900E    
  https://isisfacchinetti.edu.it    info@isisfacchinetti.edu.it 

 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Statale Istruzione Superiore C. Facchinetti di Castellanza  

 

Istruzione Tecnica 
MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – SISTEMA MODA   

CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – AUTOMAZIONE 

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA  

Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE 

VISTA  la suddivisione delle spese del progetto; 
RILEVATO l’esigenza sostituire le vecchie LIM con monitor digitali interattivi Touch screen di              

e di acquisire componenti accessori e software dedicati; 
  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle 
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, 
pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante TRATTATIVA DIRETTA; 

 

VISTA  la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai 
servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione 
centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di 
approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 
disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema 
Dinamico di Acquisizione); 

 

VISTO  l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, 
anche in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto 
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, 
ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 
disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative 
in materia di contenimento della spesa»; 

 

DATO ATTO della non idoneità delle Convenzioni Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 
Scolastica per «mancanza delle caratteristiche essenziali»  

 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a soddisfare le esigenze di questa Istituzione 

scolastica; 
 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi 
sul portale Consip Acquistinretepa, i beni maggiormente rispondenti ai fabbisogni 
dell’Istituto sono risultati essere quelli dell’operatore MONTI & RUSSO DIGITAL SRL, 
con sede in LEGNANO, alla via LIGURIA 76, CAP 20025 (partita Iva 07311000157); 

 

TENUTO CONTO che i beni offerti dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 74.812,41 IVA 
inclusa, rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, al fine di uniformare tutti i dispositivi in 
dotazione e rendere così più agevole ai docenti e agli alunni l’utilizzo in più punti della scuola, 
per le stesse ragioni anche gli interventi di piccola e ordinaria manutenzione sono facilitati;   

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0000876/U del 09/02/2022 15:10VI.3.2 - Determina a Contrarre

https://isisfacchinetti.edu.it/
mailto:info@isisfacchinetti.edu.it


 

 

Via Azimonti n°5  –  21053  Castellanza   +39 0331 635718 

  C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico  VAIS01900E    
  https://isisfacchinetti.edu.it    info@isisfacchinetti.edu.it 

 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Statale Istruzione Superiore C. Facchinetti di Castellanza  

 

Istruzione Tecnica 
MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – SISTEMA MODA   

CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – AUTOMAZIONE 

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA  

Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 

cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

 

TENUTO CONTO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio A 03.10 

- 13.1.2AFESRPON- LO-2021-545 DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE 

NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE”; 

 

TENUTO CONTO della validità del Durc che si è acquisito d’ufficio con scadenza 07.02.2022; 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

Art.2 
Si avvia la procedura di acquisizione di beni in economia mediante TRATTATIVA DIRETTA MEPA n° 

2006798 con la ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL; 
  

Art.3 
L’importo di spesa per l’acquisizione dei beni in oggetto è di € 74.821,41 

(settantaquattromilaottocentoventuno/41 IVA INCLUSA); 

 
Art.4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Maria BRESSAN. 

 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Anna Maria BRESSAN 
 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0000876/U del 09/02/2022 15:10VI.3.2 - Determina a Contrarre

https://isisfacchinetti.edu.it/
mailto:info@isisfacchinetti.edu.it

		2022-02-09T14:39:49+0100
	ANNA MARIA BRESSAN




